
STADT EBERSWALDE 

Der Bürgermeister 

 

 

 

Einreicher/zuständige Dienststelle:  

67 - Bauhof 

 

 

Betrifft: Bereitstellung von außerplanmäßigen Mitteln gemäß § 70 Abs. 1 BbgKVerf für die 

grundhafte Erneuerung zweier Waldwege in Macherslust und Unterheide und das 

Öffentliche Ausschreibungsverfahren - Grundhafte Erneuerung zweier Waldwege in 

Macherslust und Unterheide 

 

Beschlusstext: 

 

Der Hauptausschuss bewilligt den Antrag auf außerplanmäßige Mittel in Höhe von 100.000,00 EUR. 

Der Bürgermeister wird beauftragt, die erforderlichen Vergabeverfahren für die grundhafte 

Erneuerung zweier Waldwege in den Waldgebieten Macherslust und Unterheide als 

Waldbrandschutzwege entsprechend der in der Sachverhaltsdarstellung festgelegten Kriterien 

durchzuführen und die Aufträge zu erteilen.  

Der geschätzte Auftragswert beträgt bis zu 100.000,00 EUR. 

 
 

 

Eberswalde, den 24.05.2024 

 

 

 

 

 

   

Götz Herrmann Siegel  

Bürgermeister   

 

 

 

Beschluss-Nr.          

              H 289/49/24 

 

zu DB/Vorlage   BV/1050/2024

 

Datum            23.05.2024 

                

                       Hauptausschuss

  

beschlossen in öffentlicher Sitzung 


